
UCHWAŁA NR XXIII/293/2016
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Krystyny B. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz.446), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, poz. 868) oraz § 55 ust. 5 Statutu Miasta Suwałk 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1785)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się skargę Krystyny B.  na działalność Prezydenta Miasta Suwałk, za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do zawiadomienia 
Skarżącej o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej                                  

w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: C5A76A09-516F-46C9-B739-795037C692C5. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/293/2016

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 28 września 2016 r.

Uzasadnienie

Przedmiotem skargi Krystyny B., która wpłynęła do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego   
w  Suwałkach dnia 16. 08. 2016 r. jest zarzut, iż Prezydent nie przeprowadził z firmą 
„KRAMEX” rozmów dotyczących czasu trwania remontu ul. Świerkowej w Suwałkach, 
harmonogramu prac oraz utrudnień związanych  z dojazdem do firmy, której siedziba znajduje 
się przy remontowanej ulicy.

Na podstawie przeprowadzonych działań wyjaśniających postawione zarzuty, przez Komisję 
Rewizyjną Rady Miejskiej, tj. po zapoznaniu się ze zgromadzoną w sprawie dokumentacją i  
rozmowach  z pracownikami Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego  stwierdzono co następuje:

W dniu 14.11.2013 r. została wydana decyzja nr 215/2013 dotycząca pozwolenia na budowę  i 
przebudowę ulicy Świerkowej na odcinku od ul. Kolejowej do skrzyżowania z ul. Papieża Jana 
Pawła  II włącznie oraz  ul. Klonowej na odcinku od ul. Świerkowej do ul. Różanej w 
Suwałkach. Decyzja ta została zmieniona Decyzją nr 165/2016 z dnia 14.07.2016 r.

Umowa na przebudowę ulicy Świerkowej w Suwałkach pomiędzy Miastem Suwałki oraz 
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o., a Przedsiębiorstwem 
Drogowo-Mostowym Spółka Akcyjna, została podpisana w dniu 10.03.2016 r.. Plac budowy 
został przekazany wykonawcy w dniu 17.03.2016 r.

W dniu 21.03.2016 r., w sali konferencyjnej Aquaparku w Suwałkach zostało zorganizowane 
spotkanie z mieszkańcami i właścicielami nieruchomości położonych wzdłuż przebudowywanej 
ulicy. Na spotkanie zostali zaproszenia wszyscy zainteresowani, których nieruchomości 
położone  są wzdłuż ulicy Świerkowej. Na spotkaniu omówiono  m.in. harmonogram prac oraz 
dodatkowe kwestie związane z planowaną inwestycją. Podczas spotkania mieszkańcy zgłosili 
uwagi dotyczące m.in. lokalizacji miejsc parkingowych.

Zarzut dotyczący braku konsultacji nie potwierdził się, gdyż zgodnie z przyjętymi 
procedurami nie przeprowadza się rozmów z każdym mieszkańcem indywidualnie tylko 
organizuje się spotkanie ogólne,  co miało miejsce w badanym przypadku.

Termin rozpoczęcia i zakończenie prac również został przedstawiony na spotkaniu.                 
Z wyjaśnień, jakie otrzymał zespół kontrolny oraz zapisów w dzienniku budowy wynika, że 
realizowane  zostały zapisy zawarte w umowie.

Z przeprowadzonych czynności wyjaśniających wynika, że do nieruchomości Skarżącej był 
zapewniony dojazd. Zgodnie z zawartą umową wykonawca ma obowiązek zapewnienia dojazdu 
i dojścia do wszystkich posesji z wyjątkiem, kiedy wykonawca uzyska pisemną zgodę 
właścicieli lub zarządców  na czasowy brak dostępu do nieruchomości.

Podczas kontroli ustalono również, iż nie stosuje się obniżenia lub umorzenia podatku od 
nieruchomości położonych w sąsiedztwie przebudowywanej ulicy.

Za nieterminowe zakończenie prac oraz wady stwierdzone przy odbiorze końcowym naliczane 
są, zgodnie z zapisami umowy, kary umowne.

Ponadto, zgodnie z zapisami umowy, to wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za 
wszelkie szkody powstałe w trakcie trwania robót na przejętym terenie lub mających związek z 
prowadzonymi robotami. Wykonawca ma również obowiązek zabezpieczenia instalacji, 
urządzeń i obiektów na terenie robót i w jej bezpośrednim otoczeniu, przed ich zniszczeniem lub 

Id: C5A76A09-516F-46C9-B739-795037C692C5. Podpisany Strona 2 z 3



uszkodzeniem w trakcie wykonywania robót. Roszczenia w powyższym zakresie zainteresowani 
winni kierować do Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego Spółka Akcyjna, ul. Przytorowa 24 w 
Suwałkach. Firma dysponuje również numerem  polisy ubezpieczenia modernizacji  ul. 
Świerkowej.

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną.

Id: C5A76A09-516F-46C9-B739-795037C692C5. Podpisany Strona 3 z 3




